
БАРАЊЕ ЗА ОДОБРУВАЊЕ/АЖУРИРАЊЕ НА ЛИЗИНГ
за Физички Лица
Податоци за лизингот

Предмет на лизинг: Година на производство: 

Добавувач: Вредност со ДДВ:

Упатени како:

Податоци за подносителот на барањето
Име и презиме:

Место и адреса на живеење:

ЕМБГ: Датум и место на раѓање:

Број на лична исправа (л.к. или пасош): Место и датум на издавање на личната исправа:

Датум на важност на патна исправа: Орган на издавање: 

Телефон/Факс: Мобилен тел.: E-mail:

Брачна состојба:

Опис на сопственост на имот

Недвижности и друг имот:

Финансиски обврски (да се внесе износот на месечните обврски во ЕУР на денот на поднесување на барањето)

Обврска

Податоци за вработувањето
Назив на работодавецот:

Седиште и адреса:

Професија: Образование:

Вработен/а од: Кај сегашниот работодавец од:

Одредено / неодредено: Број на работодавци во последните три години:

Деловна банка: Број на трансакциска сметка:

Број на трансакциски сметки во други банки:

Износ на редовно месечно примање

Дејност на работодавецот

         ОПЕРАТИВЕН ЛИЗИНГ

Статус / професионална ангажираност:

Дополнителни месечни приходи:

Даночен број:

ЕМБС на работодавецот:

Одобрен износ Висина на месечна рата:
Преостанат износ 

на долгот:
Доспевање:

по Kредит:

по Лизинг:

11. Земјоделство 
12. Адвокати

13. Нотари

14. Извршители

15. Економско-правен консалтинг

16. Невладини организации

17. Меѓународни организации

18. Казина, спортски обложувалници и игри на 

среќа

19. Самостоен вршител на дејност

20. Друго

1. Индустрија и градежништво 

2. Трговија

3. Финансиско посредништво и Банки

4. Сметководство, информатика и 

телекомуникации

5. Туризам и Угостителство

6. Образование 

7. Здравство

8. Сообраќај

9. Јавна управа (Администрација)

10. Спорт, уметност и култура 

1. Висина на просечни месечни примања: МКД _____________

а. До МКД 20.000

б. Од МКД 20.000 до МКД 50.000

в. Над МКД 50.000

2. Не остварува редовни месечни примања

Работна позиција:

1. Стан, Куќа

2. Недвижност (освен куќа и/или стан) 

3. Сопствено правно лица ________________________________ (назив на правното лице) и ЕМБС на 

правното лице______________

4. Имам удели/акции во правно лице (над 25% од сопственоста)

__________________________ (назив на правното лице) и ЕМБС на правното лице___________

5. Друг имот_____________________________

6. Не располага со имот 

      Дете 

      Студент 

      Пензионер

      Невработен

      Вработен 

Број на издржувани членови на домаќинството: 

Назив на банката / 

лизинг друштвото:

Вид на лизинг: Учество: Рок на отплата (во месеци):

         ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ

ШПАРКАСЕ ЛИЗИНГ ДОО Скопје, ул. Македонија 34, Тел.: 3077 096 www.s-leasing.mk

ЕМБС: 6472958, ЕДБ: 4057009501238, жиро сметка: 250-0010025573-85, депонент на ШПАРКАСЕ БАНКА АД Скопје



Поврдуваме дека г-ѓа/г-дин __________________________________ е наш вработен во редовен работен однос од _____________ година  на 

работно место  _____________________________  и дека не е пред отказ. Во последните 3 месеци остварува просечен нето доход во износ од 

____________ денари. Вкупните месечни задржувања од доходот се во износ од                              денари.

  /место и датум/  /потпис и печат на овластено лице на работодавецот/

ВО СОГЛАСНОСТ  СО AMЛ ПРОГРАМАТА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ  ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ  ГИ КАТЕГОРИЗИРАМЕ КЛИЕНТИТЕ KAКО  (ПОПОЛНУВА ШПАРКАСЕ ЛИЗИНГ:)   

датум:_________________A) Неприфатлив   B) Високо ризичен  C) Средно ризичен   D) Ниско ризичен        (ПОТПИС:_________)

  /место и датум/  /своерачен потпис на подносителот на барањето/

ПОТВРДА ЗА РЕДОВЕН РАБОТЕН ОДНОС И ВИСИНА НА МЕСЕЧНИ ПРИМАЊА - пополнува работодавецот

* Под материјална и кривична одговорност, како овластени лица за застапување на барателот на лизинг, со потписот и заверката на ова барање потврдуваме и изјавуваме дека 

горенаведените податоци се точни и целосни, како и целата пратечка документација како и дека ниеден факт за одобрување на барањето за лизинг не е изоставен. Доколу дојде до 

промена на било кој податок, се обврзуваме да ги известиме Шпаркасе Лизиг ДОО Скопје за настанатата промена во рок од 30 дена. 

* Со потписот и заверката на ова барање доброволно даваме изрична согласност на Шпаркасе Лизинг ДОО Скопје да ги превземе сите дејствија во врска со обработката на сите 

лични податоци кои сме ги доставиле на било кој начин. Исто така, изјавуваме дека пред потпишувањето на барањето сме известени за целта на собирањето, намерата за 

користење и за корисниците на личните податоци. 

* Наведените лични податоци се собираат со цел анализа, обработка, исплата и се друго/останато поврзано со процесот на финансирање и договарање и истите нема да се 

разменуваат со трети лица освен со субјекти поврзани со процесот на анализа, обработка, исплата и се друго/останато поврзано со процесот на финансирање и договарање и освен 

доколку истото е потребно во смисол со одредби поврзани со Законот за Лизинг и други законски обврски. 

* Согласен сум фактурите да ги добивам по електронски пат на горенаведената е-mail адреса, со што Шпаркасе Лизинг Доо Скопје, нема обврска фактурите да ми ги доставува во 

печатена форма. Известен сум дека доколку имам потреба од фактури во печатена форма, ќе се обратам до Службата за сметководство и финансии во Шпаркасе Лизинг Доо Скопје.

* Со потпишување на ова барање се согласувам доколку биде одобрено барањето за лизинг да ми биде отворена денарска трансакциска сметка во Шпаркасе Банка. Согласен сум 

моите лични податоци да бидат пренесени во Шпаркасе Банка АД Скопје со цел отварање на сметката. Се обврзувам во рок од 15 дена од одобрувањето на лизингот да ја потпишам 

комплетната документација за отворање на денарска трансакциска сметка согласно процедурите на Банката, во спротивно ја овластувам Банката отворената денарска 

трансакциска сметка да ја затвори.

ШПАРКАСЕ ЛИЗИНГ ДОО Скопје, ул. Македонија 34, Тел.: 3077 096 www.s-leasing.mk

ЕМБС: 6472958, ЕДБ: 4057009501238, жиро сметка: 250-0010025573-85, депонент на ШПАРКАСЕ БАНКА АД Скопје



 
 

ИЗЈАВА ЗА ПОСТОЕЊЕ НА СВОЈСТВО НОСИТЕЛ НА ЈАВНА ФУНКЦИЈА НА КЛИЕНТОТ 
 
Јас____________________________________ (име и презиме), под морална, кривична и 
материјална одговорност изјавувам дека: 
 

а. Не сум носител на јавна функција;  
 
б. Сум носител на јавна функција _______________________________________________ 

(се наведува функцијата) и/или лице поврзано со носителот на јавна функција 

________________________________ (се наведува видот на релацијата).
 

 
Дефиниција за носители за јавни функции и лица поврзани со нив согласно важечката законска 
регулатива во РМ: 
 
„Носители на јавни функции” се физички лица на кои им е или им била доверена јавна функција во 
Р.Македонија или во друга држава, како: 
а) претседатели на држави и влади, министри и заменици или помошници министри, 
б) избрани претставници во законодавната власт, 
в) судии на врховни или уставни судови или други носители на високи правосудни функции против чија одлука, 
освен во исклучителни случаи, не може да се користат правни лекови, 
г) членови на органи на управување на супервизорски и регулаторни тела и агенции, државна ревизорска 
институција и членови на одбор на централна банка, 
д) амбасадори, 
ѓ) офицери од висок ранг во вооружените сили (чинови повисоки од полковник), 
е) избрани и именувани лица согласно закон и членовите на органите на управување и надзор на правни лица 
основани од државата, 
ж) лица со функции во политички партии (членови на извршните органи на политичките партии)    
з) лица на кои им е или им била доверена истакната функција во меѓународна организација, како  директори, 
заменици директори, членови на управни и надзорни одбори или други еквивалентни функции и 
ѕ) градоначалници и претседатели на совети на општини. 
Поимот „носители на јавни функции“ вклучува и: 
1) Членови на семејството на носителот на јавна функција, и тоа: 
- брачен другар или лице со кое носителот на јавна функција е во вонбрачна заедница 
- деца и нивни брачни другари или лица со кои децата на носителот на јавна функција се во вонбрачна заедница 

или  
- родители на носителот на јавна функција 
2) Лице кое се смета за близок соработник на носителот на јавна функција е физичко лице: 
- за кое е познато дека има заедничка правна или вистинска сопственост врз правното лице, има склучено 
договори или воспоставено други блиски деловни врски со носителот на јавна функција или 
- кое е единствен вистински сопственик на правно лице или правен аранжман за кое е познато дека се основани 
во корист на носителот на јавна функција. 
 
Согласно интерните акти на Банката, поимот носители на јавни функции ги опфаќа и следните категории на 
физички лица кои им е или им била доверена јавна функција во Република Македонија или во друга држава, 
како: 
а) државни секретари; 
б) членови на судови против чии одлуки не може да се поднесе жалба, освен во исклучителни ситуации и 
в) дипломати, односно дипломатски секретари, советници или министри кои вршат дипломатска мисија во 
отсуство на носителот на титулата (на пример во отсуство на амбасадор).  
 
За носители на јавна функција од точка а) до ѕ) се сметаат лицата најмалку две години по престанокот на 
извршување на јавната функција, а врз основа на претходно спроведена проценка на ризик од страна на 

Банката.   
 
Изјавил: 
 

 
Име и презиме: ______________________________ 
 
Датум и потпис: ______________________________ 
 
ПОПОЛНУВА ШПАРКАСЕ ЛИЗИНГ ДОО СКОПЈЕ    
Примил и ја проверил комплетноста на барањето: __________________________     
Потпис на овластено лице во Шпаркасе Лизинг Доо Скопје:  ____________________________________ 
Работно место: ________________________________________________________                                    
Датум:________________                  
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